Campo Bom, 25 de janeiro de 2023.

Excelentíssimo Senhor

Vereador Jerri Moraes

Presidente da Câmara de Vereadores de Campo Bom

                                           INDICAÇÃO Nº _________/2023

                        O vereador signatário, nos termos regimentais, solicita o envio ao

Executivo Municipal, com ciência à Secretaria de Obras da presente Indicação:

                 Solicitamos que seja feito o deslocamento da placa indicativa de

lombada na Rua Carlos Chagas esquina coma Rua Santa Rosa, no bairro

Ipiranga.

                                                           JUSTIFICATIVA:

              O local onde a placa indicativa está fixada é em baixo de uma
árvore, cuja vegetação esconde a mesma, quase que na totalidade.

  A providência ora solicitada é no sentido de evitar transtornos para
os motoristas, que ao não visualizarem a placa indicativa, acabam freando
bruscamente, ou até ultrapassando sem reduzir a velocidade.

  Quando ocorre essas situações, incorre-se em vários perigos, tanto
para condutores, como para pedestres que transitam no local.

   Certos do pronto acolhimento dessa demanda,
expressamos votos de estima e considerações.

Atenciosamente,

____________________________

Vereador Victor Souza – PCdoB